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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61803028A

2. Data e Regjistrimit 03/06/2026
3. Emri i Subjektit ROOTS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/05/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 22/05/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga   Zef Jubani , Nd.4 , H.1, Ap.3, Njësia 
Administrative nr.5 , Tiranë, Shqipëri . 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka për objekt veprimtarinë në fushën e zhvillimit të 
softuerit, aplikacioneve celulare dhe platformave dixhitale, 
prodhimit dhe shpërndarjes së përmbajtjes audio dhe 
multimediale, turizmit dixhital, dhe promovimit të 
trashëgimisë kulturore, duke përfshirë por pa u kufizuar në: 
1. (Zhvillim softueri dhe aplikacionesh celulare) Analizën, 
projektimin (design), dizajnin, programimin (kodimin), 
zhvillimin, integrimin, testimin, publikimin, vendosjen në 
operim, mirëmbajtjen dhe administrimin e softuerit dhe 
aplikacioneve celulare — përfshirë aplikacione ndër-
platformore (cross-platform) — për sistemet operative iOS 
(të Apple Inc.) dhe Android (të Google LLC), si dhe për 
sisteme të tjera operative ekzistuese ose të ardhshme, duke 
përfshirë aplikacione vetë-udhëheqëse audio për turizmin, 
kulturën; dhe fusha të tjera.  2. (Backend, cloud dhe 
infrastrukturë dixhitale) Projektimin, zhvillimin, vendosjen 
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në operim dhe mirëmbajtjen e sistemeve backend, 
ndërfaqeve të programimit të aplikacioneve (API), bazave të 
të dhënave, shërbimeve cloud, sistemeve të autentikimit dhe 
autorizimit, dhe infrastrukturës dixhitale që mbështesin 
produktet dhe shërbimet e Shoqërisë; përpunim dhe ruajtje të 
dhënash; shërbime hosting-u; 3. (Shpërndarja nëpërmjet 
dyqaneve të aplikacioneve) Publikimin, shpërndarjen dhe 
shitjen e produkteve dhe shërbimeve dixhitale të Shoqërisë 
nëpërmjet dyqaneve të aplikacioneve celulare, përfshirë 
Apple App Store, Google Play Store dhe çdo platformë tjetër 
ekzistuese ose të ardhshme të shpërndarjes dixhitale, duke 
përfshirë mbajtjen dhe administrimin e llogarive të 
zhvilluesit pranë Apple dhe Google; 4. (Përmbajtje audio 
dixhitale) Prodhimin, regjistrimin, miksimin, masterimin dhe 
shpërndarjen e përmbajtjeve audio dixhitale, përfshirë audio-
guida turistike, narrime profesionale, podcaste, libra audio 
dhe materiale të tjera narrative në gjuhën shqipe dhe në 
gjuhë të huaja; 5. (Shërbime turistike vetë-udhëheqëse) 
Krijimin dhe operimin e shërbimeve turistike vetë-
udhëheqëse, itinerareve, rrugëve të paracaktuara dhe 
përmbajtjeve për pikat me interes turistik, monumentet, sitet 
kulturore dhe trashëgiminë natyrore e historike të Shqipërisë; 
6. (Promovim i Shqipërisë) Promovimin e turizmit, kulturës 
dhe trashëgimisë kulturore shqiptare brenda dhe jashtë 
vendit, duke përfshirë publikimin e materialeve informative 
në formate dixhitale dhe të shtypura; 7. (Përkthim dhe 
lokalizim) Përkthim profesional dhe lokalizim i përmbajtjeve 
dixhitale audio, tekstuale dhe softuerit në gjuhë të huaja; 8. 
(Produksion audio-vizual) Produksion audio-vizual, përfshirë 
regjistrim zëri, narrim profesional, miksim dhe masterim 
audio, fotografi dhe video për qëllime turistike, kulturore, 
edukative dhe komerciale; 9. (Tregti elektronike) Krijimin, 
menaxhimin dhe operimin e platformave të tregtisë 
elektronike për shitjen e produkteve dhe shërbimeve 
dixhitale, përfshirë kalimin (passes) aksesi, abonime, blerje 
brenda aplikacionit (in-app purchases) dhe lejet kohore për 
përmbajtje audio, nëpërmjet dyqaneve të aplikacioneve dhe 
kanaleve të tjera elektronike; 10. (Pronësia intelektuale dhe 
licencimi) Krijimin, regjistrimin, mbrojtjen dhe licencimin e 
të drejtave të pronësisë intelektuale të Shoqërisë, përfshirë 
markat tregtare, të drejtat e autorit mbi softuerin, përmbajtjen 
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audio, tekstin, fotografitë dhe videon, tek palë të treta brenda 
dhe jashtë vendit; 11. (Marketing dhe komunikim) 
Marketing, reklamim, komunikim dixhital, optimizim për 
motorët e kërkimit (SEO), dhe menaxhim i pranisë në 
median sociale për produktet dhe markën e Shoqërisë; 12. 
(Konsulencë dhe trajnime) Studime, kërkime tregu, analiza, 
konsulencë dhe trajnime në fushën e zhvillimit të softuerit, 
teknologjive të reja, turizmit dixhital, trashëgimisë kulturore 
dhe produkteve të bazuara në përmbajtje audio dhe 
multimediale; 13. (Evente) Organizimin e eventeve 
kulturore, turistike dhe edukative, prezantimeve publike, 
panaireve dhe aktiviteteve të tjera promocionale të lidhura 
me objektin e veprimtarisë; 14. (Grante dhe financim) 
Aplikimin për dhe përfitimin e granteve, fondeve të 
donatorëve dhe financimeve publike apo private që 
përputhen me objektin e veprimtarisë së Shoqërisë; 15. 
(Veprimtari plotësuese) Çdo veprimtari tjetër plotësuese dhe 
ndihmëse që shërben realizimit të objektit kryesor të 
Shoqërisë. Shoqëria, për përmbushjen e qëllimeve të saj, 
mund gjithashtu, si shembull por pa u kufizuar: — të blejë 
dhe të shesë pasuri të paluajtshme dhe të luajtshme; — të 
marrë dhe të japë me qira pasuri të luajtshme dhe të 
paluajtshme; — të lidhë marrëveshje partneriteti, licencimi, 
distribucioni dhe bashkëpunimi me palë të treta brenda dhe 
jashtë vendit; — të hapë dhe të menaxhojë llogari bankare 
dhe llogari pagese në Shqipëri dhe jashtë saj; — të kryejë 
import dhe eksport të produkteve dhe shërbimeve dixhitale 
dhe materiale të lidhura me objektin; — të marrë pjesë në 
panaire, evente dhe iniciativa promocionale brenda dhe 
jashtë vendit. 
Alda Kondakçiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 22/05/2026 Deri: 21/05/2031

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

(Kredi dhe garanci) Të marrë vendime lidhur me kreditë e 
marra dhe garancitë e dhëna deri në vlerën 
1.000.000(njëmilion) lekë për transaksion. Mbi këtë vlerë, 
kërkohet miratim paraprak i asamblesë sipas nenit 10, pika 5; 
(Veprimet bankare) Të kryejë të gjitha veprimet bankare në 
lidhje me llogaritë e Shoqërisë deri në vlerën 1.000.000 
(njëmilion) lekë për transaksion. Veprimet bankare që 
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tejkalojnë këtë vlerë, përfshirë transfertat, kreditë dhe 
garancitë, kërkojnë nënshkrimin e asamblese.

12. Ortakët Dritan Nelaj
12.1 Vlera e kapitalit Para: 49.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 49,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Ervin Kaçiu
13.1 Vlera e kapitalit Para: 51.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 51,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ROOTS
E-Mail: blendi.ceka@gmail.com  
Telefon: 0694056080  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-613467-05-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E344F5E-98C7-4939-8BBF-2C00852008AC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D515F12-5B97-4E63-B584-A1951DD0D405
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21E5BF24-08BA-4046-9932-F881E44CBB94
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Datë: 19/06/2026


